
1

24.–25. 9. 

Empatická asertivita For Business Excellence
aneb objevte v sobě klidnou sílu a učte se ji používat  

„Bývám zbytečně pasivní. Na něco kývnu a pak toho lituji. Mám problém  
prosadit svůj názor vůči dominantním lidem. Nebo bývám zbytečně  
agresivní. Převálcuji druhé lidi a zjistím, že to bylo na škodu naplnení cílů i vztahů.“

Jak se přiměřeně prosadit? Jak si stanovit zdravé hranice? Jaké techniky jsou vhodné pro  
různé situace? A jak pomocí empatie posílit naději, že mi protistrana bude ochotná  
naslouchat a přemýšlet o mých názorech?

Cíle
• Osvojit si asertivní styl komunikace, který podporuje budování přímé a příznivé atmosféry  
 na pracovišti a pomáhá účinně prosazovat cíle organizace.
• Naučit se jasně vyjadřovat své pocity a požadavky.
• Identifikovat manipulativní způsoby chování spolupracovníků a přiměřeně je řešit.
• Naučit se přijímat kritiku a odmítnutí bez pocitu urážky a zvládnout umění konstruktivně  
 kritizovat.
• Naučit se využívat vybrané asertivní komunikační techniky.

Obsah 
Pre-work 
• Z jakých situací na pracovišti nebo v komunikaci se zákazníkem, které souvisely 
  se způsobem komunikace, jsem za poslední měsíc měl zvlášť špatný pocit a rád bych,   
 abych takové situace uměl řešit jinak?
• Co se mi při rozpoznání manipulace vůči mé osobě nejvíce osvědčilo?

Co je asertivita a na jakých základech stojí?
• Asertivita - ne agresivita, definice a poukázání na asertivní komunikační styl a jeho využití  
 při vytváření otevřenějších vztahů, zabránění manipulaci v pracovních vztazích.
• Specifikace, co obnáší manipulativní styl komunikace a chování, jak jej rozpoznat a jak mu  
 asertivně čelit.
• Test.

Asertivní lidská práva 
• Asertivita v horizontálních vztazích a ve vztahu nadřízený - podřízený, asertivní lidská 
 práva.

2014



2

Formy/styly chování 
• Jaké existují různé formy chování, umění je rozlišit; využívání asertivní formy spojené 
 s empatickým přístupem
• Cvičení na porozumění a osvojení si žádoucího přístupu; trénink a následná analýza.

Asertivní komunikační techniky 
• Technika otevřených dveří, technika selektivního ignorování.
• Technika volných informací, technika poškrábané gramofonové desky.
• Technika jak říci „NE“, přijatelný kompromis.
• Scénář - jak se vypořádat s nežádoucím chováním spolupracovníka.

Pracovní asertivita 
• Uvědomění si svých předností, silných stránek a omezení.
• Jak být stručný, přesný, vyhýbat se vatě při komunikaci se spolupracovníky.
• Mapování a řešení praktických situací z praxe účastníků; skupinová analýza, návrhy 
 řešení a následný (video)trénink se zpětnou vazbou a doporučeními od lektora.

Kritizování a jak na ně reagovat 
• Příprava a nácvik, jak přijmout kritizování a odmítnutí od jiného člověka bez pocitu   
 urážky, sebekritika a kritika v asertivitě, přijímaní kritiky, jak reagovat na kritiku,   
 umění konstruktivně kritizovat.

Hněv 
• Posílení porozumění, z jakých důvodů vzniká, uvědomění si, že je to emoční stav 
 a že při zvládání hněvu v asertivitě je lépe o něm mluvit, než jej prožívat.

Videotrénink 
• Zařazen v průběhu celého kurzu; modelové situace aplikované na praxi účastníků 
 s odbornou zpětnou vazbou lektora a reflexemi ostatních účastníků.



3

Časový harmonogram
Program 1. den 2. den

Registrace 8:30

Program 9:00 8:00

Oběd 12:00 12:00

Program 13:00 13:00

Ukončení 16:30 15:30

Cena zahrnuje kurzovné, studijní materiály, občerstvení.

Zlevněná cena platí po splnění minimálně jedné z těchto podmínek:
1.  Jde o třetího a dalšího účastníka kurzu jedné firmy a platba byla uhrazena do uzávěrky kurzu.
2.  Účastník se přihlásil na celou sérii kurzů a platba byla hrazena na celou sérii do uzávěrky prvního kurzu  
 série (série je tři a více kurzů).
3.  Účastník se přihlásil a uhradil platbu do termínu pro slevu.

Místo konání kurzu
 Hotel Alpin Avion, Budějovická 69, 140 00 Praha 4 – Krč

Ubytování
 Budete–li chtít využít ubytování v hotelu Alpin Avion, máte jako účastník kurzu FBE 15 % slevu.  
 Informace o hotelu najdete na www.alpin.cz

Informace pro účastníky kurzu a podmínky smlouvy
Závaznou přihlášku a potvrzení o platbě, prosíme, zašlete do uzávěrky kurzu.
•  Počet účastníků je limitovaný, o zařazení do kurzu rozhoduje termín přijetí platby. Po naplnění kurzu  
 se s dalšími přihlášenými dohodneme o možnosti absolvovat kurz v jiném termínu
•  Při zrušení objednávky do 21 dní před uzávěrkou neplatíte storno poplatek, do 7 dní před uzávěrkou kurzu  
 je storno poplatek 50% z ceny, v případě neúčasti nebo zrušení po uzávěrce hradí účastník cenu v plné výši  
 a dostává studijní materiály.
•  Garantujeme termín kurzu a i při menším počtu zájemců kurz nerušíme. Při počtu menším než 4 zájemci  
 dohodneme s přihlášenými individuální konzultace s obsahem odpovídajícím rozsahu kurzu.
• Zasláním přihlášky uzavírají smluvní strany dohodu o ceně, zaplacením poplatku se uzavírá smlouva 
 o realizaci kurzu.
•  Po zaslání přihlášky Vám obratem pošleme fakturu obsahující údaje potřebné k zaplacení.  
 Pro účast na kurzu je rozhodující přijetí platby. 

 

24.–25. 9. 

Cena kurzu v Kč
bez DPH s DPH

Základní cena 10 000 12 100
Sleva 8 800 10 648

Sleva do Uzávěrka kód kurzu

25. 8. 2014 18. 9. 2014

2014



4

Lektoři
David Javornický      

V oblasti soft skills působí jako lektor a kouč od roku 2003. Vystudoval 
ETF-UK v Praze. Absolvoval výcviky vzdělávání dospělých a leadershipu 
v ČR, Rakousku a USA (MŠMT, OCI, Chrysalis Ministries, GATE).  
11 let působil na manažerských pozicích. Je členem 
představenstva vydavatelství Návrat. V rámci odborného rozvoje 
od roku 2013 absolvuje sebezkušenostní psychoterapeutický 

výcvik. Jako lektor se specializuje na manažerské dovednosti, leadership, motivaci, 
self-management, asertivní komunikaci, prezentační dovednosti a výcvik trenérů. Vyvíjí 
nové kurzy: kreativita pro business, mentoring, aj. 
Nejvýznamnější reference: Behr, Billa, Církev bratrská, CommScope, Continental, Česká 
spořitelna, ČSOB, Foxconn, Globus, Haas Fertigbau, Iveco, Knorr-Bremse, Komerční banka, 
Ministerstvo dopravy ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Mondi, OBI, Penny, Persea, Poštovní 
spořitelna, Siemens, Slovenské cukrovary, Sovak, Spar, ThermoFischer, T-Mobile, TOP 09, 
Triglav, Unilever, Uniqa, Univerzita Karlova, Witte, Zentiva.

      

Judita Nováková 

S FBE spolupracuje od roku 1997 na pozici lektora. od roku 2011  
i kouče. Specializuje se na konzultační a lektorskou činnost v oblasti 
komunikace, manažerských dovedností, zákaznické orientace, 
telefonického kontaktu a obchodních dovedností. Má praktické 
zkušenosti s vedením týmu obchodníků a rovněž v oblasti 
marketinku. Prošla výcvikem interních trenérů FBE a absolvovala 2 

stupně vzdělávacího programu manažerské školy firmy MSI s.r.o. zaměřené na obchodní 
a manažerské dovednosti a kurz školitelů firmy Hackland Browne&Associates, Kanada. 
Absolvovala roční výcvik v koučování. 
Nejvýznamnější reference: Česká spořitelna, Raiffeisenbank/eBanka, Česká pojišťovna, 
Komerční banka, BILLA, Penny Market, Vodafone, ŠKODA AUTO, Ateso, UniCredit Bank/
Živnostenská banka, ČSOB Leasing, Just CZ, Fotoworld (autorizovaný zástupce firmy 
KODAK), Siemens, Continental Automotive, ING Wholesale Banking, Telefónica O2 Services, 
UNIQA pojišťovna, Volksbank CZ, ŠKODA PRAHA Invest, Triglav pojišťovna, …



5

Kontaktní informace
FBE Praha, s.r.o.    Kontaktní osoba:
konzultační a školící společnost  Tereza Jakubková
pro Českou republiku   e-mail: Tereza.Jakubkova@fbe.cz
     mobil: 739 332 749
Baarova 13, 140 00 Praha 4
tel.: +420 241 484 723
e–mail: fbe@fbe.cz

www.fbe.cz 



6

 

Závazná přihláška na kurz

Název kurzu Kód Termín

Jméno účastníka

Funkce

Kontaktní údaje telefon:

e–mail:

Název organizace

Adresa

IČ: DIČ:

Kontaktní osoba Jméno Oddělení

tel.: e–mail:

Platební podmínky:
Potvrzujeme, že souhlasíme se smluvními podmínkami a po doručení faktury uhradíme účastnický 
poplatek.

 

 

 datum podpis oprávněné osoby a razítko organizace

Závaznou přihlášku, prosíme, pošlete e–mailem nebo poštou do uzávěrky kurzu.

FBE Praha, s.r.o., Baarova 13, 140 00 Praha, e–mail: fbe@fbe.cz, tel: +420 241 484 723


